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ved en fornylig afsagt Højesteretsdom blev de i Aalborg-Kredsen indtegnede Mejerier 
fritaget for deres Leveringspligt, og samtlige indtegnede Kredse nægtede derefter at 
betale mere end de 홢øvrige" Mejerier. Bankens Bestyrelse fandt sig da foranlediget 
til den 17. f. M. at sende De danske Mejeriforeningers Fællesorganisation en Skrivelse, 
hvoraf Afskrift vedlægges. Trods Skrivelsens alvorlige og manende Ord er der hidtil 
kun skete dette, at De danske Mèjeriforeningers Mælkeeksport har nedsat et 23- 
Mands Udvalg, der skulde arbejde paa at tilvejebringe de  tidligere nævnte i alt 
5 000 000 Kr. som Tilskud fra Mejerierne. Det er den almindelige Mening, at dette 
ikke paa langt , nær vil lykkes. Dertil kommer, at medens man tidligere har peget 
paa, at Fabrikkerne 홢nu arbejdede tilfredsstillende og økonomisk", synes det modsatte 
i Øjeblikket at være Tilfældet. Vi har derhos Grunde til at formode, at man fra de 
nuværende forskellige Driftslederes Side regner med, at Banken efterhaanden er 
kommet i den Situation, at den er tvunget til at lade Selskabet likvidere, saaledes 
at det paa den Maade skulde blive muligt for de paagældende at erhverve Fabrikkerne 
til en for dem særlig fordelagtig Pris. Endelig  ̂er der i Fredags underhaandén til- 
gaaet os Underretning om, at Selskabets Direktion agtede skriftlig at meddele os, 
at Selskabet maatte betragtes som insolvent. _ , i , 

Da vi nu selv staar umiddelbart foran Afslutningen af vort Regnskab tor 
Aaret 1924, finder vi ikke ved denne Lejlighed at kunne undlade at tage Hensyn til 
den Risiko, som det omhandlede Engagement vilde indeholde for os. 홢 vi mener i 
Øjeblikket ca. 5 Mill. Kr. 홢, hvis den Regres, som vi tror at have til De danske 
Mejeriforeningers Fællesorganisation. 홢 jfr. vedlagte Afskrift af Skrivelse at G. D. 
fra Højesteretssagfører C. B. Henriques 홢, skulde svigte. Derved vilde vi komme til 
at fremføre i nv Regning et Underskud paa 6 - 7  Mill. Kr., og dermed. er jo_ vor 
Stilling givet. Vi vil da staa overfor Valget mellem enten at fremskaffe ny And eis- 
kapital eller at træde i Likvidation. At fremskaffe ny Andelskapital ved egen Hjælp 

- v. s. gennem Andelsforeningerne 홢 kan i hvert Tilfælde kun lade sig gøre, 
naar vi faar forholdsvis lang Tid dertil, og det tillader Bankens Status ikke. 
tisk talt har vi da kun een Udvej: at henvende os til den ærede Direktion med høflig 
Forespøgsel, om den maatte være sindet at yde os den nødvendige Støtte ved midler - 홢 
tidig at lade Nationalbanken i København tegne respektive garantere Tegningen at 
en Præference-Kapital paa f. Eks. 8 Mill. Kr. i vor Bank. Dette tillader vi os herved 
at gøre og udbeder os Svar snarest belejligt. 
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